
 

46 
 

BAB V 

PENUTUP 

5.1 Kesimpulan 

 Berdasarkan hasil analisis kebutuhan air bersih yang telah dihitung 

dapat ditarik kesimpulan 

1. Kebutuhan air bersih untuk penghuni, penginap dan pengunjung sebesar  

30, 45 m³/hari  

2. Kebutuhan air bersih berdasarkan alat sanitasi yang digunakan adalah 

sebesar sebesar 157,32 m³/hari. 

3. Kebutuhan air bersih yang di butuhkan jika ditinjau dari jumlah penghuni 

yang sebenarnya adalah sebesar 47,5 m³/hari. 

 

5.2. Saran 

 

 Untuk memenuhi kebutuhan air bersih pada gedung Puskesmas Pemenang 

Kecamatan Pemenang Kabupaten Lombok Utara bersumber dari PDAM, akan 

tetapi sumur bor dan bak penampung harus tetap disiapkan sehingga kebutuhan 

air bersih selalu tercukupi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 
 

DAFTAR PUSTAKA 

 

Soufyan Moh. Noerbambang dan Takeo Morimura. 2015 ”perencanaan dan 

pemeliharaan system plambing”, Jakarta:PT.Pradyana Paramita. 

SNI 03-7065-2005 “Tata Cara Perencanaan Sistem Plambing”. 

SNI 03-6481-2000 “Sistem Plambing” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

48 
 

 

 

 

 

LAMPIRAN 

 

 

 

  
 



 

49 
 

 

 

 

 

 



 

50 
 

 

 

 

 

 



 

51 
 

 

 

 

 

 



 

52 
 

 

 

 

 

 



 

53 
 

 

 

 

 

 



 

54 
 

LOMBOK UTARA PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA 
DINAS KESEHATAN  

UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 
Jalan Raya Pemenang Tanjung Kode Pos : 83352 

Email : Puskesmaspemenang23010302@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 

NOMOR :001/ I. KP/ PKM.P/2020 

TENTANG 

PENUNJUKAN PENANGGUNG JAWAB DAN PELAKSANA 

PROGRAM 

 

KEPALA UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG, 

 

 

 

Menimbang  : a. bahwa Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat 

Kesehatan Masyarakat Pemenang sebagai salah 
satu jenis fasilitas pelayanan kesehatan tingkat 

pertama memiliki peranan penting dalam 
sistem kesehatan, khususnya subsistem upaya 
kesehatan; 

b. bahwa untuk melaksanakan upaya kesehatan 
baik upaya kesehatan masyarakat tingkat 

pertama dan upaya kesehatan perorangan 
tingkat pertama dibutuhkan struktur 

organisasi dan pembagian tugas di Unit 
Pelaksana Teknis Dinas Pusat Kesehatan 
Masyarakat Pemenang; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan b, perlu menetapkan 

Keputusan Kepala UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang tentang Struktur Organisasi, tata 

kerja, penanggung jawab dan pelaksana 
program serta uraian tugas pokok dan 
fungsiUPT BLUD Puskesmas Pemenang. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 144); 

2. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 

2014 tentang Pusat Kesehatan Masyarakat 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 



 

55 
 

Nomor 1676); 
3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 Tahun 

2015 tentang Akreditasi Puskesmas, Klinik 
Pratama, Tempat Praktik Mandiri Dokter, dan 

Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049); 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 Tahun 
2016 tentang Pedoman Manajemen Puskesmas 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 1423). 

5. Peraturan Bupati Lombok Utara Nomor 12 
Tahun 2013 tentang Pembentukan Struktur 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Dinas Pusat Kesehatan Masyarakat 
Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Lombok 

Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Lombok 
Utara Tahun 2013 Nomor 12); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangka
t/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidikan Ket 

1. Lestary 
Budiyanti, 

SKM 

- - S1 Kesehatan  
Masyarakat 

Pelayanan 
Promkes 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Promosi Kesehatan 
UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

 I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

57 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

1. Sri Ikhlas 
Kurniawati

,S.Si 

197005
20 

199003 
2 013 

Penata 
TK.I – III/d 

S1 SAINS Pelayanan 
Kesehatan 

Remaja 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan Kesehatan 
RemajaUPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala 
Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang. 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidika
n 

Ket 

1. Rudi 

Priyatno, 
A.Md.Kep 

- - D3 

Perawat 

Pelayanan 

PTM 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan Penyakit Tidak 
Menular UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidi
kan 

Ket 

1. Siti 
Suhadak, 

A.Md.Kep 

19841231
20110120

25 

Pengatur 
/ IIc 

D3 
Perawat 

Pelayanan 
Perkesmas 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan PerkesmasUPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala 

Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik
an 

Ket 

1. Ni Nengah 
Juliati, 

S.Kep.,Ners 

19671231
198903 2 

102 

Penata 
TK.I – 

III/d 

S1 
Keperawa

tan 

Pelayanan 
Kesehatan 

Jiwa dan 
Indra 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan KesehatanJiwa dan 

IndraUPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidik
an 

Ket 

1. Herli 

Agustini,S.Kep.
,Ners 

- - S1 

Keperawa 
tan 

Pelayanan 

Kesjaor 
dan UKK 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan Kesehatan Kesjaor 
dan UKK UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidik
an 

Ket 

1. Endah 

Tripuji 
Ningtyas, 

A.Md.Keb 

- - D3 Bidan Pelayanan 

Hepatitis 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan HepatitisUPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidi
kan 

Ket 

1. Baiq Harmi 
Restuti, 

A.Md.Keb 

19870913
20140320

04 

Pengatur 
TK.I – 

II/d 

D3 
Bidan 

Pelayanan
KTA & KTP 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan KTA & KTPUPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

64 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidi
kan 

Ket 

1. Wayan 
Ramantiasih

, A.Md.Kep 

- - D3 
Perawat 

PelayananI
spa& Diare 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Ispa& Diare UPT 

BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

65 
 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidik
an 

Ket 

1. I Made 

Lansunarta
, A.Md.KL 

19771016 

200212 1 
009 

Penata – 

III/c 

D3 AKL Pelayanan 

Kesehatan 
Lingkunga

n 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan Kesehatan LingkunganUPT BLUD 
Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 



 

66 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik
an 

Ket 

1. Kuswara,S.
Kep.,Ners 

19851110 
201101 1 

015 

Penata  – 
III/c 

S1 
Keperawa

tan 

Pelayanan
P2P 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung JawabPelayanan Pencegahan  dan 
Pengendalian PenyakitUPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 



 

67 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik
an 

Ket 

Kuswara,S.Ke

p.,Ners 

19851110 
201101 1 

015 

Penata  – 

III/c 

S1 
Keperawa

tan 

Pelayanan 
TB dan 

Surveilan 
ce 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan TB  dan Surveilance 

UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 
 

 

 

 

 

 



 

68 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik
an 

Ket 

1. Lani Edita 
Astrini, 

A.Md.Kep 

19880915
201101 2 

015 

Penata 
Muda – 

III/a 

D3 
Perawat 

Bendahara 
Penerimaa

n 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Bendahara PenerimaanUPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidika
n 

Ket 

1. Ni Nengah 
Tustiarni, 

A.Md.Kep 

1972080
3199302

2002 

Penata 
TK.I – 

III/d 

 

D3 
perawat 

Penanggun

g Jawab 
Pelayanan 

Puskesmas 
Keliling 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung JawabPelayananPuskesmas 

KelilingUPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

 I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 



 

70 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidik
an 

Ket 

1. Ni Luh Desi 

Swastini, 
A.Md.Keb 

- - 

D3 

Kebidanan 
Bidan 

PelayananH

IV /AIDS 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan HIV/AIDSUPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 
selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

71 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

1. Ardika 
Succhaka, 

A.Md.Kep 

- - 
D3 

Perawat 

Pelayanan
Malaria 

dan DBD 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Malaria dan 

DBDUPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

72 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

1. Eristi May 
Swatari, 

A.Md.Keb 

- - D3 Bidan 
 

Pelayanan
Lansia 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Kesehatan Lansia 

UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 Januari 

2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

73 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruan

g 

Pendidika
n 

Ket 

1. Eliana, 
S.Kep.,Ners 

1983123
1200501

2006 

Pengatur 
TK.I – 
II/d 

S1 

Keperawat
an 

PJ 

Jaringan 
dan 

Jejaring  

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Jaringan dan Jejaring  UPT 
BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 
 

 
 

 
 

 

 

 



 

74 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Liddes 
Tarina Primi 

Putri,A.Md.K
eb 

1987121

3201704 
2 005 

Pengatur – 

II/c 

D3 
Kebidanan 

Bendahara 
Pembantu 

BOK 

  
Warsito,A.Md - - 

D3 

Manajemen 
Informatika 

Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Bendahara Pembantu BOKUPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

75 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Melinda 
Agustina, 

A.Md.Keb 

19890815201

4032004 

Pengatur 

TK.I – II/d 

 
D3 Bidan 

Bendahara 
Pembantu 

JKN 

  
2. Ni Made Dwi 

Aryani,A.Md 
- - 

 
D3 

Akuntansi 

 
Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Bendahara Pembantu JKNUPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

76 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Bq. Ika 
Yunita, 

S.Kep., Ners 

19880602 
201403 2 

002 

Penata Muda 

TK.I – III/b 

S1 
Keperawatan 

Bendahara 
Pengeluaran 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Bendahara Pengeluaran UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

77 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka
n  

: Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik
an 

Ket 

1. Ni Luh 
Sariani, 

A.Md.Kep 

1973102
7200604

2005 

Pengatur 
Tk.I – 

II/d 

D3 Bidan Kepala 
Tata 

Usaha 

  2. Ketut 
Supartha 
diana 

1969123
1200701 

1 476 

Pengatur 
– II/c 

PGA Anggota 

  3. Lalu Yusuf 

Pradana 

- - SMA Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Tata Usaha UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 



 

78 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Maulana 
Malik,Amd

.Kep 

19840101 
200901 1 

009 

Penata 
Muda – 

III/a 

D3 Perawat  SIMPUS 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab SIMPUS  UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

79 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. dr. Kadek 
Soga 

Prayaditya 
Putra 

19911211 
201902 1 

003 

Penata – 
III/b 

S1 
Kedokteran 

Penanggung 
JawabRuang 

Pelayanan 
Umum 

  2. Saprudin, 

A.Md.Kep 

19690412 

199003 1 
013 

Penata Muda 

TK.I – III/b 

D3 Perawat Anggota 

  3. Eliana, 
S.Kep.,Ners 

19831231
20050120

06 

Pengatur 
TK.I – II/d 

S1 
Keparawatan 

Anggota 

  4. Ismu 
Qodim,Amd

.Kep 

- - D3 Perawat Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Ruang Pelayanan Umum UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 



 

80 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

1. dr. Lalu 
Dedy 

Rusman 

19890323 
201902 1 

007 

Penata Muda 
TK.I-III/b S1 

Kedokteran 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
Ruang Anak 

  2. Ni 

Nengah 
Juliati,S.
Kep.,Ners 

19671231 

198903 2 
102 

Penata TK I-

III/d 
S1 

Keperawata
n 

Anggota 

  3.  H.Zainul 

Arifin,Am
d.Keb 

19680121 

198803 1 
009 

Penata  III/c D3 Perawat  
Anggota 

  4. Hermawa

ti,S.Kep.,
Ners 

- - S1 

Keperawata
n 

Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan Ruang Anak UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman  
Astana 

 

 

 



 

81 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Bq. Harmi 
Restuti, 

A.Md.Keb 

1987091
3 201403 

2 004 

Pengatur 
TK.I – II/d 

 
 

D3 Bidan 

Penanggung 
Jawab Ruang 

Bersalin/Nifas 

  2. Tursila 
Tadikram

a,Amd.Ke
b 

1963011
8 198312 

2 001 

 
Penata 

TK.I-III/d 

 
D3 Bidan 

 
Anggota 

  3. Sunitra 
Halmiyant

i,Amd.Keb 

1977100
2 200801 

2 013 

Pengatur 
TK.I – II/d 

D3 Bidan Anggota 

  4. Febriani 
Suryanti, 

Amd.Kep 

1988022
7 201301 

2 019 

III/a D3 Bidan Anggota 

  5. Ramalian

a,Amd.Ke
b 

1987052

4 201704 
2 005 

Pengatur -

II/c 

D3 Bidan Anggota 

  6. Eva 

Karnia,A
md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  7. Ikhe 
Hardianti 

Pratiwi,A
md.Keb 

 
- 

 
       - 

 
D3 Bidan 

 
Anggota 

  8. Eristy 

May 
Swatari,A

md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  9. Bq.Siti 

Zubaidah,
Amd.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  10. Elmy 

Susanti,A
md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  11. Lia Ilhami 
Aisya,Am

d.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  12. Endah 
Tripuji 

Ningtias,A
md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 



 

82 
 

  13. Ni Luh 

Desi 
Swastini,

Amd.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  14. Hulmiah,
Amd.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung Jawab 
Ruang Bersalin/Nifas UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 



 

83 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

1. Anna Astoka 
Dewi Anna, 

A.Md.Keb 

1974021
5 19932 

2 003 

Penata -  
III/c 

D3 Bidan Penanggung 
Jawab 

Ruang 
Pelayanan 

KIA/KB 

  2. Novita 
Trisnawati,A
md.Keb 

1988051
1 201101 

2 019 

 
Penata 

Muda- III/a 

 
D3 Bidan 

 
Anggota 

  3. Agustina 

Eka Putri, 
A.Md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

  4. Sumirah 

Febrianti, 
A.Md.Keb 

- - D3 Bidan Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Ruang Pelayanan KIA/KB UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 



 

84 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Titik 
Riyanti, 

A.Md 

- - D3 Akutansi Verifikator JKN 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Verifikator JKN UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

85 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Riahul 
Jannah, 

A.Md.Far 

19900711 
201502 2 

003 

Pengatur TK.I 
-II/d 

D3 Farmasi Penanggung 
Jawab 

Kefarmasian 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan KefarmasianUPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

86 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendi
dikan 

Ket 

1. Ni Nyoman 
Sukartyaningsih, 

SKM 

1973042
1199302

2004 

Penata TK.I 
– III/d 

SKM Bendahara 
Material 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Bendahara Material dan Pengelola Barang UPT 

BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

87 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Riahul 
Jannah, 

A.Md.Far 

19900711 
201502 2 

003 

Pengatur TK.I 
-II/d 

 
D3 Farmasi 

Penanggung 
Jawab 
Ruang 

Farmasi 

1. Purnawati,

A.Md.Far 

- - D3 Farmasi Anggota 

  2. Hairunnisa
,A.Md.Far 

- - D3 Farmasi Anggota 

  3. Sintya 
Wijayanti,

A.Md.Far 

- - D3 Farmasi Anggota 

  4. Dina 
Wahyu 

Sriana, 
S.Farm.,Ap

t 

- -  
Apoteker 

 
Anggota 

  5. Masdipo - - D1 
Managemen 
Pemasaran 

Apotik Dan 
Farmasi 

Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Ruang Farmasi UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 



 

88 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Siti 
Suhadak, 

A.Md.Kep 

1984123
1201101

2025 

Pengatur – 
II/c 

D3 Perawat Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
Rawat Inap 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab PelayananRawat Inap UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

 I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

89 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. I Gde 
Ariadana, 

A.Md.Kep 

1985060
2 201101 

1 009 

Penata Muda 
– III/a 

D3 Perawat Penanggung 
Jawab 

Pelayanan  
UGD 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab  UGD UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

90 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Lalu 
Yusuf 

Pradana 

- - 
SMA Kepegawaian 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Kepegawaian UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

91 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Rosi 
Mutmainnah

,A.Md.Keb 

- - D3 Kebidanan Poskesdes 
Koloh 

Tanjung 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Poskesdes Koloh Tanjung  UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

92 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Nurul 
Hikmah,A.Md

.Kep 

- - D3 Perawat Pustu 
Terengan 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pustu Terengan UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

93 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Abdi 
Muktar,A.Md

.Kep 

- - D3 Perawat Pustu Telok 
Kombal 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pustu Telok Kombal UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

94 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Anis 
Alwaini,A.Md

.Kep 

- - D3 Perawat Pustu Telaga 
Wareng 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pustu Telaga Wareng  UPT 

BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

95 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Andi 
Asmadi, 

S.Kep.,Ners 

19810914 
201101 1 

010 

Penata- 
III/c 

S1 Keperawatan Pustu 
Menggala 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pustu Menggala  UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

96 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Nadila 
Utari,A.Md

.Keb 

- - D3 Bidan Poskesdes 
Pemenang 

Timur 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Poskesdes Pemenang Timur  UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

97 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

  1. Muh. Irwan 
Pazori, 

A.Md.R.MIK 

19930301 
201902 1 

005 

Pengatur – 
II/c 

D3 Rekam 
Medik 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
Loket 

  

2. Sayid Abdul 
Rahman 

 

19641231 
198703 1 
281 

 

Penata 
Muda -III/a 

 

SMA  Anggota  

  3. Muhammad 

Azhari 

- - SMA Anggota 

  4. Fatoni 
Hadi, Amd 

- - D3 
Manejeme

n 
Informatik

a 

Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Ruangan Loket  UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 



 

98 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidi
kan 

Ket 

1. Fatimatuzzuhrah
, Amd.Keb 

19890408 
201704 2 

002 

Pengatur 
– II/c 

D3 
Bidan 

Poskesdes 
Menggala 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Poskesdes Menggala  UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan dan 
perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

99 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

  1. drg. Ella 
Sandri 

Ellen 

198207
062011

012011 

Penata TK.I 
– III/d 

S1 Kedokteran 
Gigi 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
Ruang Gigi & 

Mulut 

  2. Dedy 
Irawan, 
A.Md.KG 

1983 
0412 

201101 

1 015 

Penata 
Muda – 

III/a 
D3 Perawat Anggota  

  3. Survival 
Anugrah, 

A.Md.KG 

- - 
D3 Perawat Anggota  

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Ruangan Gigi dan Mulut UPT BLUD 
Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 



 

100 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Heni 
Fitriani, 

A.Md.Gz 

- - D3 Gizi Pelayanan 
Gizi UKP 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Gizi UKP  UPT 

BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

101 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Anna 
Astoka Dewi 

Anna,A.Md.
Keb 

19740215
19930220

03 

Penata – 
III/c 

D3 Bidan 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
RuangKIA - 

KB 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan RuangKIA/KB  UPT BLUD 
Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 



 

102 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

Febriani 
Suryanti,A.Md.

Keb 

19880227 
201101 2 

019 

Penata Muda 
– III/a D3 Bidan 

Pelayanan 
KIA/ KB 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan KIA / KB UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

103 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetap
kan  

: Nama NIP Pangk
at/ 

Gol.Ru

ang 

Pendidi
kan 

Ket 

1. Ni Luh 
Wayan 

Kardaniasi
h,A.Md.AK 

19770
810 

19960
3 2 
001 

Penata 
TK.I - 

III/d D3 
Analis 

Penangg
ung 

Jawab 
Pelayan
anLabor

atorium 

  2. Hasri 
Ainun, 

Amd. AK 

19961
220 

20190
2 2 

003 

Pengat
ur – 

II/c 
D3 

Analis 
Anggota 

  3. Desla Eka 

Wardian, 
A.Md.AK 

- - D3 
Analis 

Anggota 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

4. Hizbain 

Arafatullah
. Amd.AK 

- - 

D3 

Analis 
Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan 

Laboratorium UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh Kepala 
Puskesmas selanjutnya 

 
 

 
 
 

 

 

 



 

104 
 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

105 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Survival 
Anugerah,

A.Md.KG 

- - 
D3 Perawat 

Gigi 

Pelayanan 
Kes. Gigi dan 

Mulut 
Masyarakat 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan Kesehatan Gigi dan 
Mulut Masyarakat UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

106 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Elmy 
Susanti,A.Md. 

Keb 

 
- 

 
- D3 Bidan 

Pelayanan 
Kes. 

Tradisional 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan Kesehatan Tradisional UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

107 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Ana 
Rumasiwe,

A.Md.Gz 

1980100
3200501 

2 010 

Penata – 
III/c D3 Gizi 

Pelayanan Gizi 

Masyarakat 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan Gizi Masyarakat 

UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

108 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Eka 
Wahyuningsih

, A.Md.Kep 

- - 
D3 Perawat 

Pelayanan  

Imunisasi 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Pelayanan Imunisasi UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

109 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Ana 
Rumasiwe

,A.Md.Gz 

19801003
200501 2 

010 

Penata – 
III/c D3 Gizi 

PJ UKM 

Esensial 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab UKM Esensial UPT BLUD 

Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala Puskesmas 

selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

110 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Ni Nengah 
Juliati,S.Kep., 

Ners 

19671231 
198903 2 

102 

Penata TK.I – 
III/d S1 

Keperawatan 

PJ UKM 
Pengembang

an 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawa UKM Pengembangan UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

111 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. IGde 
Ariadana,

Amd.Kep 

1985060
2 201101 

1 009 

III/a 
D3 

Keperawatan 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
UGD 

  2. Ni 

Nengah 
Tustiarni,
Amd.Kep 

1972080

3199302 
2002 

Penata TK.I-

III/c D3 
Keperawatan 

Anggota 

  3. Eva 

Dhianti, 
S.Kep.Ne

rs 

- - 
S1 

Keperawatan 
Anggota 

  4. Leni 
Sutrisna
wati, 

S.Kep.,Ne
rs 

- - 

S1 

Keperawatan 
Anggota 

  5. Elly 

Rismanin
g 
Tiyas,Am

d.Kep 

- - 

D3 Perawat Anggota 

  6. Rian 
Hidayatul

lah,Amd.
Kep 

- - 

D3 Perawat Anggota 

  7. Dewi 
Dhamaya

nti,S.Kep
.,Ners 

- - 
S1 

Keperawatan 
Anggota 

  8. Firman 

Adiguna,
Amd.Kep 

- - 
D3 Perawat Anggota 

  9. Septian 
Pratama,

S.Kep.,Ne
rs 

- - 
S1 

Keperawatan 
Anggota 

  10. Nurul 

Fatmi,S.
Kep.,Ners 

- - S1 

Keperawatan 

Admin UGD 

Anggota 



 

112 
 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Ruang UGD UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

113 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Siti 
Suhadak,A

md.Kep 

1984123
1 201101 

2 025 

Pengatur – 
II/c 

D3 Perawat 

Penanggung 
Jawab 

Pelayanan 
Rawat Inap 

  2. Indra 

Apriani, 
A.Md.Kep 

- - 
D3 Perawat 

Admin 

Ranap 

  3. Wayan 
Ramantiasih

,Amd.Kep 

- - 
D3 Perawat Anggota 

  4. Muji 
Kurniawan, 

A.Md.kep 

- - 
D3 Perawat Anggota 

  5. Bq. Ainun 

Hajah, 
A.Md.Kep 

- - 
D3 Perawat Anggota 

  6. Ardika 

Succhaka, 
A.Md.Kep. 

- - 
D3 Perawat Anggota 

  7. Asri 
Solawatin 

Najah, 
A.Md.Kep 

- - 

D3 Perawat Anggota 

  8. Elvira Hesti 

Kumala,S.K
ep.,Ners 

- - S1 

Keperawata
n 

Anggota 

  9. Sri Yulianti 
Paramitha.S

.Kep.,Ners 

- - S1 
Keperawata

n 

Anggota 

 
 

Pertama 

 
 

: 

 

 

Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Ruang Rawat Inap UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 



 

114 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 

 
 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 
 



 

115 
 

LOMBOK UTARA PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA 
DINAS KESEHATAN  

UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 
Jalan Raya Pemenang Tanjung Kode Pos : 83352 

Email : puskesmaspemenang23010302@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA UPT BLUDPUSKESMAS PEMENANG 

NOMOR :    /.KP /PKM.P/ III/2019 
TENTANG  

TIM PENGELOLA KEUANGAN BOK UPT BLUD PUSKESMAS 
PEMENANG 

KABUPATEN LOMBOK UTARA TAHUN 2019 
 

KEPALAUPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 

 
MENIMBANG : a. Bahwa berdasarkan Petunjuk Teknis 

Penggunaan Dana Alokasi umum Bidang 
Kesehatan Kabupaten Lombok Utara Tahun 

Anggaran 2018; 
b. Bahwa agar penyelenggaraan Kesehatan di 

Puskesmas dan Jaringannya berjalan dengan 

efektifdan efisiensi perlu ditetapkan 
Honorarium Non PNS Lainnnya dalam 

rangka Honor tim pengelola keuangan BOK 
UPT BLUD Puskesmas Pemenang; 

c. Bahwa yang nama dan jabatannya 
tercantum dalam lampiran Keputusan ini 
dipandang mampu dan memenuhi syarat 

sebagai Tim Pengelola Keuangan BOK; 
d. Bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a, b 

dan c di atas, perlu ditetapkan keputusan 
Keepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang, 

tentang Tim Pengelola Keuangan BOK UPT 
BLUD Puskesmas Pemenang tahun 2018;  

MENGINGAT : 1. Undang-undang Nomor 17 tahun 2003 

tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara 
tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4286); 
2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 

tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran 
Negara tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lemabaran Negara Nomor 4355) 

3. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 
Tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan 



 

116 
 

Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400); 
4. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 

tentang perimbangan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara RI Nomor 3637); 

5. Undang-undang Nomor 36 Tahun 2009, 
tentang Kesehatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan lembaran Negara RI Nomor 5063); 

6. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2010, 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran  2011 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia tahun 2010 
Nomor 126, Tambahan Lembaran RI Nomor 

5167); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 

2007, tentang Pembagian Urusan 
Pemerintah Antara Pemerintah, Pemerintah 
Daerah Propinsi, dan Pemerintah daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara republik 
Indonesia tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 

Lembaran Negara RI Nomor 4737); 
8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 

2016, tentang Perangkat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia tahun 2016 
Nomor 114); 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Republik 
Indonesia Nomor 75 Tahun 2014 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat; 
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 31 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 

11. Peraturan Menteri Kesehatan Republik 
Indonesia Nomor 44 tahun 2016 

tentangManajemen Puskesmas; 
12. Peraturan Menteri Kesehatan Republik 

Indonesia Nomor 16 Tahun 2017 tentang 
Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi 
Khusus Non Fisik Bidang Kesehatan Tahun 

Anggaran 2017; 



 

117 
 

13. Keputusan Menteri Kesehatan Republik 
Indonesia Nomor 

HK.02.02/Menkes/52/2015 tentang 
Rencana Strategis Kementrian Kesehatan 

Republik Indonesia Tahun 2015-2019; 
14. Peraturan daerah Kabupaten Lombok 

Utara Nomor 16 Tahun 2016 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Lombok Utara Tahun Anggaran 

2017 (L3mbaran daerah kabupaten Lombok 
Utara Tahun 2016 Nomor 16); 

 
15. Dokumen Pelaksanaan Anggaran 

SatuanKerja Perangkat Daerah (DPA SKPD) 
Dinas Kesehatan Kabupaten Lombok Utara 
Tahun 2018. 

Menetapkan :  

KESATU : Menetapkan Tim Pengelola Keuangan BOK 

tahun 2019, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran keputusan ini. 

KEDUA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkan 

Surat keputusan ini, dibebankan kepada 
Anggaran Dana BOK UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang. 
KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal 

ditetapkan. 
 

 

Ditetapkan di : 
Pemenang 

Pada tanggal : 09 
Januari 

2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas Pemenang 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 
 

 
 



 

118 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Hujjatun, 
A.Md.Keb 

- - D3 Bidan 
Bidan Desa 

Telok Kombal 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Bidan Desa Telok KombalUPT BLUD 
Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala UPT BLUD 
Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 

 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

119 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Lalu 
Yusuf 

Pradana 

- - SMA 
 SP2TP 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab SP2TP UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 

Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

120 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Sartodi 

Yadi 

- - SMA Penanggung 
Jawab 

Kebersihan  
( CS ) 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Kebersihan ( CS )UPT BLUD 
Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 
Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 
 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

121 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

Hairunnisa, 
A.Md.Far 

- - D3 Farmasi Pelayanan 
Napza 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Pelayanan Napza UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

  

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

122 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Sartodi 

Yadi 

- - SMA Penanggung 
Jawab 

Kebersihan 
 ( CS ) 

  2. Rifai Hadi - -    SMA Anggota 

  3. Siti Nahara - -    SMA Anggota 

  4. Ni Putu 
Supartini 

- -    SMA 
Anggota 

  5. Hindun - -    SMP Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Kebersihan ( CS )UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

123 
 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Erwan 
19691231 
200801 1 

097 

II/a SMA PJ Sopir 

Ambulance 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab AmbulanceUPT BLUD 

Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 

Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

124 
 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

1. Erwan 
19691231 
200801 1 

097 

II/a SMA PJ Sopir 

Ambulance 

  2. Maswadi - - SMA Anggota 

  3. Dema 
Nugraha 

- - SMA 
Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab AmbulanceUPT BLUD Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 



 

125 
 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat
/ 

Gol.Rua
ng 

Pendidika
n 

Ket 

1.dr Taufik 
Abidin 

198511

01 
201407 
1 001 

Penata – 
III/c 

S1 

Kedoktera
n 

PJ 

Pelayanan 
UKP 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan UKP  UPT BLUD 
Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh Kepala 

Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 

Januari 2020 
Kepala UPT BLUD 

Puskesmas 
Pemenang 

 

 
 

I Gusti Nyoman 
Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

126 
 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

1. M.Syaiful 
Ahyar,Amd.

Kep 

- - D3 
Perawat 

Pelayanan

Kusta 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 
Penanggung Jawab Pelayanan KustaUPT BLUD 

Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 

Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas  

Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

127 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

5. Sayid 

Abdul 
Rahman 

 
19641231 

198703 1 
281 

 
Penata Muda 

III/a 

 
SMA 

Tim 

Penangana
n Keluhan  

  2. 

H.Zainul 
Arifin,A
md.Keb 

19680121 

198803 1 
009 

Penata Muda 

III/a 

D3 Perawat  

Anggota 

  3. Sri Ikhlas 

Kurniawa
ti,S.Si 

19700520 

199003 2 
013 

Penata TK I-

III/d 

 

S1 Sains Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Tim Pengaduan Keluhan PelangganUPT BLUD 
Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 



 

128 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

1. Heni 

Fitriani,Amd.G
Z 

 
- 

 
- 

 
D3 Gizi 

Penanggung  
Jawab 

Tenaga 
Dapur 

  2. Siti Nahara - - SMA Anggota 

  3. Nur Sumaeni - - SMA 

 
Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 
Jawab Tenaga Dapur UKP UPT BLUD Puskesmas 
Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 
kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 

Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

129 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidikan Ket 

1. Ni Putu 
Supartini 

- - SMA 
PJ Linen 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab LinenUPT BLUD Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

130 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidik
an 

Ket 

1. Sunitra 
Halmiyanti

,Amd.Keb 

19771002 
200801  

2 013 

Pengatur TK 
I-II/d 

D3 
Kebidana

n 

Penanggung 
Jawab 

Sterilisasi 

  2. Sartodi 

yadi 

- - - Anggota 

  
3. Ripai Hadi 

- - - Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab Pelayanan SterilisasiUPT BLUD Puskesmas 
Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 

dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD Puskesmas 
selanjutnya. 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

 

 

I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

131 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapka

n  

: Nama NIP Pangkat

/ 

Gol.Rua

ng 

Pendidik

an 

Ket 

 - -   

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai 

Penanggung Jawab Pelayanan KustaUPT BLUD 

Puskesmas Pemenang. 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai 

kebijakan dan perubahan oleh KepalaUPT BLUD 

Puskesmas selanjutnya. 

 

 

 

Pemenang,09 Januari 2020 

Kepala UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

 

 

 

 

   I Gusti Nyoman Astana 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

132 
 

LOMBOK UTARA PEMERINTAH KABUPATEN LOMBOK UTARA 
DINAS KESEHATAN  

UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 
Jalan Raya Pemenang Tanjung Kode Pos : 83352 

Email : puskesmaspemenang23010302@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG 

NOMOR :  / I. KP/ PKM.P/2019 

TENTANG 

PENUNJUKAN PENANGGUNG JAWAB DAN PELAKSANA 

PROGRAM 

PIS-PK 

 

KEPALA UPT BLUD PUSKESMAS PEMENANG, 

 

 

 

Menimbang  : a. bahwa Unit Pelaksana Teknis Dinas Pusat 
Kesehatan Masyarakat Pemenang sebagai salah 

satu jenis fasilitas pelayanan kesehatan tingkat 
pertama memiliki peranan penting dalam 
sistem kesehatan, khususnya subsistem upaya 

kesehatan; 
b. bahwa untuk melaksanakan upaya kesehatan 

baik upaya kesehatan masyarakat tingkat 
pertama dan upaya kesehatan perorangan 

tingkat pertama dibutuhkan struktur 
organisasi dan pembagian tugas di Unit 
Pelaksana Teknis Dinas Pusat Kesehatan 

Masyarakat Pemenang; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a dan b, perlu menetapkan 
Keputusan Kepala UPT BLUD Puskesmas 

Pemenang tentang Struktur Organisasi, tata 
kerja, penanggung jawab dan pelaksana 
program serta uraian tugas pokok dan 

fungsiUPT BLUD Puskesmas Pemenang. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 144); 

2. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 
2014 tentang Pusat Kesehatan Masyarakat 



 

133 
 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 1676); 

3. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 46 Tahun 
2015 tentang Akreditasi Puskesmas, Klinik 

Pratama, Tempat Praktik Mandiri Dokter, dan 
Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1049); 
4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 44 Tahun 

2016 tentang Pedoman Manajemen Puskesmas 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 1423). 
5. Peraturan Bupati Lombok Utara Nomor 12 

Tahun 2013 tentang Pembentukan Struktur 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Dinas Pusat Kesehatan Masyarakat 

Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Lombok 
Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Lombok 

Utara Tahun 2013 Nomor 12); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

134 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Nama NIP Pangkat/ 
Gol.Ruang 

Pendidika
n 

Ket 

1. Eliana,S.Kep.
,Ners 

1983123
1 

200501 
2 006 

Pengatur 
TK.I – II/d 

S1 
Keperawat

an 

PJ PIS- 
PK 

  2. Sri Ihklas 

Kurniawati,S
.Si 

1970052

0 
199003 
2 013 

Penata TK.I 

– III/d 

S1 Sains Anggota 

  3. Eva 

Karnia,Amd.
Keb 

 - D3 

Kebidanan 

Anggota 

Pertama : Untuk melaksanakan tugasnya sebagai Penanggung 

Jawab PIS- PK UPT BLUD Puskesmas Pemenang 

 

Kedua : Surat keputusan ini dapat berubah sesuai kebijakan 
dan perubahan oleh Kepala Puskesmas selanjutnya 

 

 

 

 

Pemenang, 09 
Januari 2020 

Kepala UPT BLUD 
Puskesmas 

Pemenang 
 
 

 

I Gusti Nyoman 

Astana 
 

 

 

 

 


